
Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 

Oddział „Beskid” w Nowym Sączu za 2024 rok. 

     Rok 2024 był trzydziestym piątym rokiem działalności Oddziału od jego reaktywowania. Oddział posiada osobowość 

prawną i status organizacji pożytku publicznego. W 2024 roku do Oddziału wstąpiły 73 osoby. Na dzień 31 grudnia 2024 

roku Oddział liczył 398 członków. 

     W 2024 roku zmarły dwie wybitne osobowości sądeckiego PTT: prezes honorowy Maciej Zaremba i przewodnik Wiesław 

Wcześny. 

     W dniu 11 kwietnia odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Oddziału PTT „Beskid”, które podjęło uchwałę o 

zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

     25 maja w Sosnowcu obradował Zjazd Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Oddział PTT „Beskid” reprezentowali: 

Jolanta Augustyńska, Katarzyna Hejmej, Beata Lorek i Paweł Myślik. 

    Członkowie Oddziału w 2024 roku pełnili kierownicze funkcje w Zarządzie Głównym PTT: Jolanta Augustyńska – prezes, 

Katarzyna Hejmej – skarbnik, Paweł Myślik – sekretarz, Jakub Bryniarski i Mateusz Skupień – członkowie zarządu, Zbigniew 

Smajdor – członek Głównego Sądu Koleżeńskiego. 

          W 2024 roku Oddział zorganizował 63 wycieczki, w tym 53 jednodniowe, 9 wielodniowych i 1 pielgrzymkę. Podczas 

niedzielnych wycieczek jednodniowych wędrowano po Tatrach, Beskidzie Sądeckim, Wyspowym, Niskim, Żywieckim, 

Gorcach, Pieninach, Górach Lubowelskich, Branisku, Bachureniu, Słowackim Raju, Pogórzu Ciężkowickim, Rożnowskim i 

Wiśnickim. Wycieczki wielodniowe to: wakacyjna wyprawa w Alpy Julijskie i Góry Dynarskie, szlak winny na Sycylię, 

Apuszeny i Fogarasze w Rumunii, majówka na Roztoczu, Węgry, zimowe i jesienne Bieszczady, narty w Beskidzie Śląsko-

Morawskim oraz pielgrzymka do Częstochowy. 

     Część z tych wycieczek jest organizowana cyklicznie od wielu lat i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. 

Do takich należą: kolędowanie w Kamiannej  w Święto Trzech Króli, połączone z ubieraniem choinki dla zwierząt, 

Radziejowa na krechę w drugi weekend lutego, w rocznicę ślubowania absolwentów pierwszego kursu przewodnickiego 

PTT, zimowe i jesienne Bieszczady, Niedziela Palmowa w Lipnicy Murowanej, Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa na Mogielicę, 

lany poniedziałek na Łabowskiej Hali, krokusy w Tatrach lub Gorcach, Rumunia w weekend Bożego Ciała, przejście w 

ostatnią niedzielę czerwca historyczną trasą pierwszej wycieczki sądeckiego PTT z Piwnicznej przez Radziejową do Rytra, 

będące Świętem Oddziału, trzytygodniowa wakacyjna wyprawa w góry Europy, Rajd Kurierów Sądeckich, szlak winny, 

symboliczne zakończenie sezonu, cmentarze I wojny światowej na Święto Niepodległości, mikołajkowa Babia Góra, pasterka 

na Wiktorówkach i spotkanie w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia na Łabowskiej Hali. 

     W wycieczkach tych uczestniczyły 2322 osoby. Średnio na jedną wycieczkę przypadło 37 uczestników. Wycieczki były 

prowadzone społecznie przez 18 przewodników: Aleksander Groński – 23, Krzysztof Jankowski – 16, Piotr Połomski – 12, 

Władysław Łoboz, Małgorzata Woźniak – 3, Maria Dominik, Kazimierz Fyda, Iwona Kowalczyk-Tudaj, Michał Osysko – 2, 

Robert Biernacki, Robert Cempa, Janusz Foszcz, Jerzy Gałda, Paweł Kogut, Joanna Król, Ryszard Malesza, Arkadiusz Rybiński, 

Zbigniew Smajdor – 1. 

        7 stycznia 2024 roku Aleksander Groński poprowadził setną wycieczkę dla PTT „Beskid” i został z tej okazji 

uhonorowany przez zarząd okolicznościowym grawertonem. 

 

      Oprócz wycieczek, które są podstawową formą działalności, Oddział organizował inne wydarzenia powiązane z turystyką, 

edukacją i ekologią. Uczestniczył też w wydarzeniach organizowanych przez samorządy i inne instytucje. 

    W styczniu, w restauracji „Chata Zbója” zorganizowaliśmy spotkanie opłatkowe członków Oddziału połączone z zabawą 

taneczną. Ponadto, korzystając z zaproszenia, uczestniczyliśmy w spotkaniu opłatkowym przewodników w Kamiannej. 

     W marcu przewodnicy i członkowie Oddziału wzięli udział w 39 Ogólnopolskiej Pielgrzymce Przewodników Turystycznych 

na Jasną Górę, zorganizowanej przez przewodników z Warszawy. 

      Delegacja Oddziału wzięła udział w Zimowych Spotkaniach PTT w Górach Świętokrzyskich oraz w obchodach jubileuszu 

100-lecia Oddziałów PTT w Tarnowie i Bielsku-Białej. Prezesi Zbigniew Smajdor i Władysław Łoboz byli uczestnikami 

spotkania Zarządu Głównego i prezesów Oddziałów na Jaworzynie Krynickiej. 

      Reprezentanci Oddziału uczestniczyli w trzech wyjazdach typu study tour adresowanych do branży turystycznej, których 

celem było poznanie infrastruktury i atrakcji danego regionu czy miejsca, a były to: Kopalnia Soli w Bochni, Muszyna oraz 

Kotlina Jeleniogórska i okolice. 

    Jolanta Augustyńska w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej zaprezentowała wystawę swoich prac fotograficznych o 

tematyce górskiej. Wydarzenie odbyło się z okazji 150-lecia powstania Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. 

    Z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy dla najmłodszych turystów wycieczkę do Ciężkowic, podczas której zwiedzili 

Skamieniałe Miasto, Park Zdrojowy oraz Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej. 

    Władysław Łoboz opublikował w biblioteczce oddziałowej dwa opracowania: „Podział Polskich Karpat” na podstawie 

nowej wersji regionalizacji fizycznogeograficznej Polski oraz „Wiaty turystyczne i miejsca na ognisko” w powiecie 

nowosądeckim, limanowskim, gorlickim, nowotarskim i tatrzańskim. 



   Dokonaliśmy renowacji fragmentu Nowosądeckich Szlaków Spacerowych PTT: szlaku zielonego nr 2 Chełmiec – Szcząb 

oraz szlaku czerwonego „zachodniego” nr 1 na odcinku Szcząb – Trzetrzewina. 

    Piotr Sadoczyński odniósł sukces w XIV Ogólnopolskim Przeglądzie Diaporam Górskich, organizowanym przez Oddział 

Łódzki PTT. Jego praca fotograficzna „Tatrzańskie szczyty i granie” zdobyła drugie miejsce. 

     W miesięczniku Zarządu Głównego „Co słychać” ukazało się 17 artykułów o działalności Oddziału PTT „Beskid”. 

     W listopadzie, w Regionalnej Telewizji Kablowej i w Radiu RDN Nowy Sącz została przeprowadzona rozmowa z prezesem 

Oddziału Zbigniewem Smajdorem. 

     Członkowie Oddziału wzięli udział w akcji liczenia zwierzyny w Babiogórskim Parku Narodowym.  

     Oddział otrzymał cenny dar w postaci Pamiętników PTT z roku 1910, 1911 i 1912. 

     W listopadzie, w Kościele Kolejowym zostały odprawione dwie msze św. w intencji członków Oddziału. 

     Kontynuowaliśmy współpracę ze szkołami i przedszkolami w zakresie propagowania turystyki górskiej wśród dzieci i 

młodzieży. W 2024 roku odwiedziliśmy Szkołę Podstawową nr 2 w Kamionce Wielkiej, Szkołę Podstawową w Gołkowicach 

Górnych oraz przedszkole „Nasza Bajka” w Nowym Sączu.  

     Przeprowadziliśmy dwie akcje ekologiczne. W porozumieniu z Nadleśnictwem Piwniczna, wspólnie ze Szkolnym Kołem 

PTT działającym przy Szkole Podstawowej w Łabowej posprzątaliśmy teren Popradzkiego Parku Krajobrazowego w okolicach 

Młodowa, a harcerze ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej, przy wsparciu dorosłych członków PTT sprzątali 

rejon Babiej Góry w Beskidzie Żywieckim. 

     Podczas symbolicznego zakończenia sezonu, które odbyło się w Łomnicy Zdroju podsumowano akcję zdobywania 

„Swojego Mount Everestu”. W 2024 roku do konkursu przystąpiło 11 osób. Zwyciężyła Ania Zaremba, osiągając wynik 7,67 

Everestu. Kolejne miejsca zajęli: Andrzej Zaremba, Paweł Kościsz, Joanna Cecur, Barbara Zaremba, Małgorzata Woźniak, 

Paulina Klatka, Aleksander Groński, Edyta Szkarłat, Maciej Woźniak i Alan Litawa. Nagrodami w konkursie były termosy z 

okolicznościowym grawerem. 

     Na różnych płaszczyznach współpracowaliśmy z Urzędem Miasta Nowego Sącza. Jolanta Augustyńska była członkiem 

komisji konkursowej opiniującej oferty w otwartych konkursach ofert. Prezes Oddziału uczestniczył w spotkaniu organizacji 

pozarządowych z Miejską Radą Pożytku Publicznego. Wzięliśmy udział w Święcie Aktywności Obywatelskiej w Parku 

Strzeleckim, gdzie zaprezentowaliśmy się mieszkańcom Nowego Sącza w formie stoiska. Zbigniew Smajdor i Krzysztof 

Jankowski uczestniczyli w konsultacjach w sprawie „Programu Współpracy Urzędu Miasta Nowego Sącza z organizacjami 

pozarządowymi w 2025 roku”. Prezesi Oddziału byli obecni na spotkaniu integracyjnym organizacji pozarządowych z 

prezydentem Ludomirem Handzlem oraz wzięli udział w szkoleniu „Motywacja i współpraca jako klucz do sukcesu NGO”. 

Obydwa wydarzenia miały miejsce w Hotelu Beskid w Nowym Sączu. 

      Współpracowaliśmy z Nowosądecką Izbą Turystyczną, której jesteśmy członkiem. Wzięliśmy udział w Noworocznym 

Spotkaniu NIT w Hotelu Panorama. Aleksander Groński reprezentował Oddział na Walnym Zgromadzeniu NIT. Zgłosiliśmy 

swoje propozycje w konkursie o „Sądecki Laur Turystyczny 2024”. 

       Aktywnie włączaliśmy się w wydarzenia organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

Zgłosiliśmy Polskie Towarzystwo Tatrzańskie Oddział „Beskid” do konkursu „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich 

organizacji pozarządowych. Prezesi Oddziału uczestniczyli w świątecznym spotkaniu władz samorządowych województwa z 

organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Małopolski, które miało miejsce w  Filharmonii im. Karola 

Szymanowskiego w Krakowie. Spotkanie było połączone z uroczystą galą wręczenia nagród „Kryształy Soli” i Amicus 

Hominum”. 

      Starostwo Powiatowe zaprosiło prezesów Oddziału na uroczystą sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego, podczas której 

uhonorowano osoby „Zasłużone dla Ziemi Sądeckiej”. Wśród uhonorowanych najwyższym odznaczeniem Powiatu 

Nowosądeckiego był wiceprezes Oddziału Władysław Łoboz.  

      Na lokalnym gruncie współdziałaliśmy z Fundacją Sądecką i Społeczno-Kulturalnym Towarzystwem „Sądeczanin”. Na 

początku roku uczestniczyliśmy w gali „Sądeczanina Roku 2023” i gali „Nagrody Literackiej im. ks. prof. Bolesława Kumora”  

oraz w VI Sądeckich Targach Książki. Wszystkie te wydarzenia odbyły się w Pijalni Głównej w Krynicy Zdroju. Wśród 

nominowanych do tytułu Sądeczanina Roku 2023 były dwie członkinie Oddziału PTT Beskid: Barbara Michalik i Zuzanna 

Długosz. Ponadto byliśmy zaproszeni i wzięliśmy udział w takich wydarzeniach jak: gala finałowa Projektu Edukacyjnego 

„Sądecki Diament” i Seminarium o Zdrowiu, które miały miejsce w Akademii Nauk Stosowanych oraz w gali Oceny 

Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego w Woli Kurowskiej. Członkowie Oddziału pomagali jako wolontariusze w 

organizacji Festiwalu Biegowego i Festiwalu Lachów i Górali w Piwnicznej. Prezes Oddziału uczestniczył w zebraniu członków 

Klastra Turystycznego Szlaku Kulturowego „Knossos Północy”. PTT Beskid jest jednym z jego członków i sygnatariuszem 

porozumienia w sprawie powstania projektu, zawartego w 2020 roku. 

       Dobrze układały się relacje z Muzeum Ziemi Sądeckiej. Zostaliśmy zaproszeni i wzięliśmy udział w takich wydarzeniach 

jak: wystawa „Harasymowicz u Nikifora”, spotkanie z Alanem Weissem, wystawa malarki Władysławy Iwańskiej, pokaz filmu 

„Mój Nikifor”, wycieczka edukacyjna „Szlakiem Nikifora i Harasymowicza” na Przehybę, spotkanie z himalaistą Walentym 

Fiutem. 

       Kontynuowane były partnerskie relacje z WSB NLU. Członkowie Oddziału włączyli się organizację charytatywnego biegu 

„Po uśmiech” w Miasteczku Galicyjskim, a studenci i kadra uczelni wzięli udział w Biegu i Rajdzie Kurierów z Rytra na 



Przehybę. Ponadto Jolanta Augustyńska i Zbigniew Smajdor zostali zaproszeni na uroczystą inaugurację roku akademickiego 

i otwarcie nowo wybudowanego, nowoczesnego akademika. 

     W przeddzień Święta Zmarłych delegacja zarządu zapaliła znicze pamięci na grobie patrona Oddziału prof. Feliksa Rapfa 

oraz na grobach przewodników, koleżanek i kolegów. 1 listopada przewodnicy i członkowie zarządu włączyli się w XXIII 

kwestę „Ratujmy Sądeckie Nekropolie”. 

      Został przygotowany 81 nr pisma oddziałowego „Beskid” pod redakcją Marii Dominik. Biblioteka oddziałowa posiada w 

swoich zasobach ponad 7300 woluminów. Stroną internetową administruje Dariusz Tambor. Krystyna i Zbigniew 

Smajdorowie opracowali kolejny tom kroniki za 2023 rok. 

      Oddziałowa Komisja GOT w 2024 roku zweryfikowała łącznie 153 odznaki, w tym: Ku Wierchom – 17, GOT PTT kat. II – 

20 (brązowych – 8, srebrnych – 5, złotych – 7), GOT PTT kat. I – 4 (srebrnych - 4), Korona Beskidów Polskich – 7, Korona 

Beskidów Słowackich – 3, Główny Szlak Beskidzki – 4, Mały Szlak Beskidzki – 2, Główny Szlak Sudecki – 1, Główny Szlak 

Świętokrzyski – 2 oraz 93 odznaki Turystycznej Korony Tatr (brązowych – 49, srebrnych – 29, złotych – 15). Ponadto 

rozprowadzono 450 legitymacji PTT i 490 książeczek różnego rodzaju odznak.  Komisję jednoosobowo prowadzi Władysław 

Łoboz. 

     Klub Przewodników kierowany przez Krzysztofa Jankowskiego liczy 17 przewodników z uprawnieniami 

państwowymi oraz 6 przewodników GOT PTT. Jego członkowie uczestniczyli we wszystkich aspektach działalności 

Oddziału, a przede wszystkim w organizacji i prowadzeniu społecznie wycieczek organizowanych przez Oddział. 

      Szkolne Koło PTT przy Szkole Podstawowej w Łabowej zorganizowało w 2024 roku 9 wycieczek: na Malnik, Kamionną, 

Radziejową, Skiełek, Skamieniałe Miasto, Kozie Żebro, Łopień i do Kamiannej, gdzie miała miejsce turystyczna wigilia. 

Ponadto członkowie Koła wzięli udział w akcji sprzątania Popradzkiego Parku Krajobrazowego w okolicach Młodowa. 

Opiekunkami Koła są Dorota Cycoń i Bożena Świgut. 

      Sekcja Biegowa pod przewodnictwem Ryszarda Tobiasza spotykała się na wspólnym treningu raz w tygodniu. W okresie 

zimowym trening biegowy połączony był z morsowaniem, które odbywało się w Rytrze. Ryszard Tobiasz i Piotr Połomski 

reprezentowali Sekcję Biegową PTT „Beskid” startując w 23 PKO Półmaratonie dookoła Jeziora Żywieckiego, a Dariusz 

Woźniak w 20 Krakowskim Półmaratonie Marzanny. 

     Członkowie Sekcji Wysokogórskiej organizowali wyjścia na tatrzańskie szczyty w kilkuosobowych grupach. W okresie 

zimowym była to aktywność na skiturach. 

     Seniorzy zrzeszeni w PTT „Beskid” zorganizowali na zasadach partnersko-towarzyskich 50 wycieczek górskich i 

krajoznawczych oraz 10 wyjazdów na baseny geotermalne w Vrbovie, w których uczestniczyło łącznie około 2500 osób. 

      Uchwałą Zarządu Oddziału z dnia 11 stycznia 2024 roku zostały rozwiązane Sekcja Narciarska i Sekcja Rowerowa. 

Przewodniczący w/w sekcji nie przedstawili sprawozdania za 2023 rok, nie wykazując tym samym działalności. 

      W 2024 roku były wyróżnienia i podziękowania dla Oddziału i jego członków. 

Władysław Łoboz został odznaczony przez Radę Powiatu Nowosądeckiego Medalem „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej.  

Barbara Michalik i Zuzanna Długosz były nominowane do tytułu Sądeczanina Roku 2023. 

    Oddział PTT „Beskid” otrzymał nominację do nagrody „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich organizacji 

pozarządowych.  Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka wyróżnił Oddział Dyplomem Uznania „Za 

całokształt realizowanych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności, trafne i skuteczne dostosowanie działań do potrzeb 

regionalnych oraz mieszkańców Małopolski”.  

       Dwa podziękowania dla Oddziału skierował Prezydent Miasta Nowego Sącza Ludomir Handzel: pierwsze, „Za obecność i 

zaangażowanie podczas Święta Aktywności Obywatelskiej oraz za promowanie swojej aktywnej działalności wśród 

Nowosądeczan” i drugie, „Za zaangażowanie i serce wkładane w pracę na rzecz mieszkańców Nowego Sącza”, wręczone 

podczas spotkania integracyjnego organizacji pozarządowych w Hotelu Beskid. 

       Otrzymaliśmy też podziękowanie od WSB NLU „Za udzielenie wsparcia przy organizacji akcji charytatywnej w ramach 

Biegu po Uśmiech” oraz od dyrekcji, pracowników i dzieci z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Nasza Bajka”, za 

wizytę edukacyjną złożoną podopiecznym. 

 

                                                                                                                                                                                    Zbigniew Smajdor 

 
Zarządu Oddziału: 

Prezes: Zbigniew Smajdor 

Wiceprezes: Władysław Łoboz 

Sekretarz: Beata Lorek 

Skarbnik: Ryszard Groń 

Członkowie: Krzysztof Jankowski, Piotr Połomski, Dariusz Tambor, Aleksander Groński 

 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodnicząca: Lucyna Migacz 

Zastępca przewodniczącego: Jacek Bereziński 

Sekretarz: Katarzyna Hejmej 

Członkowie: Barbara Michalik, Alicja Sadłoń 



Sąd Koleżeński: 

Przewodniczący: Jan Liber 

Zastępca przewodniczącego: Paweł Myślik 

Sekretarz: Jolanta Augustyńska 

Członkowie: Iwona Kowalczyk–Tudaj, Andrzej Połomski 

 

 

 

 

 

 

 


